
 

 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2022. 
Dispensa de Licitação nº 107/2022. 
Processo Administrativo nº 110/2022. 
 
Objeto do contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONSULTORIA DE SEGURANÇA E 
MEDICINA DO TRABALHO. 
 
Contratante: INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE CATANDUVA 
Contratada: GESTÃO – SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA. 
 
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência contratual, em mais 12 (doze) meses, 
para a prestação dos serviços, passando assim o seu prazo de vencimento para o dia 
21/07/2025, devidamente justificado nos autos e de acordo com a Cláusula Quinta do 
referido contrato. 
 
Vigência: 21/07/2024 até 21/07/2025. 
Data da Assinatura do T.A.: 27/06/2024 
Valor Mensal: R$ 1.448,52. 

 
 

Paulo Roberto Vieira Marques – Diretor do IMES Catanduva. 


